



Pan  
Krzysztof Żuk  
Prezydent Miasta Lublin  
Za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

**INTERPELACJA**

**w sprawie wprowadzenia 15 minutowego biletu za kwotę 2 zł  
w lubelskiej komunikacji miejskiej**

*Szanowny Panie Prezydencie*

Ponownie zwracam się do Pana Prezydenta z propozycją, w sprawie wprowadzenia **15 minutowego biletu za kwotę 2 zł w lubelskiej komunikacji miejskiej**. Inspiracją do tych działań jest przykład miasta Wrocławia, który przedkładałam Panu Prezydentowi. Zdaniem wrocławskich urzędników wprowadzenie biletów 15-minutowych może być hitem popularności krótkich przejazdów. Twierdzą oni również, wprost przeciwnie do naszych lubelskich, iż można całkiem sporo komunikacją przejechać. Wrocław te działania dokładnie przeanalizował i cieszą się dużym poparciem. Ważną sprawą dla Lublinian jest możliwość korzystania z taniej komunikacji miejskiej, która daje możliwości wyboru czasu przejazdu za właściwą opłatą.

Szukając zachęty MPK powinno brać przykład z doświadczeń wdrożonych przez innych. W ślad za propozycją wielu miast w Polsce, dla których walka ze smogiem - zdrowe powietrze, eliminowanie korków i zapewnienie brakujących miejsc parkingowych jest nadrzędną sprawą. Konsultując się z naszymi mieszkańcami informuję Pana Prezydenta, że wprowadzenie dodatkowego nowego biletu 15-minutowego, który mógłby kosztować 2 zł (normalny), 1 zł (ulgowy), cieszyłoby się dużym powodzeniem. Może być zachętą do przesiadania się z samochodów osobowych do autobusów miejskich.

Wzmianka w odpowiedzi Pana Prezydenta na moją interpelację o propozycji nowego programu systemu biletu elektronicznego, nie wnosi żadnych konkretów.

Wdrożenie nowego systemu, jak zazwyczaj w naszym mieście może wiązać się z dużymi kosztami i długim oczekiwaniem na zmiany. Czy ten pomysł z innych miast, nie może być dla nas skuteczniejszym przykładem?

Proszę o dokładne informacje na temat nadmienionego przez Pana projektu, które posłużą mieszkańcom do przeanalizowania potrzeb. Na jakim on jest etapie i kiedy będzie wdrożony? A szczególnie proszę o podanie, jakie środki finansowe będą zaangażowane i czy z tego tytułu mieszkańcy nie będą narażeni na koszty, czyli ponowne podwyżki biletów?

Panie Prezydencie, uprzejmie proszę o rozważenie, przedłożonej w niniejszej interpelacji, mojej ponownej propozycji. Mieszkańcy czekają na rozwiązania, które mogą ekonomicznie i zdrowotnie usprawniać ich życie.

Z wyrazami szacunku

*Małgorzata Suchanowska*